PAGE
2

[image: image1.png]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.12.2008 года    № 1439

г.  Камышлов

 О совершенствовании  системы разработки и согласования документации на строительство линейных объектов и сетей  инженерно-технического обеспечения, а так же их строительства на территории Камышловского городского округа
В целях совершенствования системы разработки и согласования проектной документации на строительство линейных объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, а так же для последующего получения решения на их строительство,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что согласно п.1. ст.11 Градостроительного кодекса Российской Федерации к линейным объектам, требующим оформление границ земельного участка в пределах, утверждённых документацией по планировке территорий, относятся:

1.1. автомобильные дороги;

1.2. железнодорожные линии;

1.3. воздушные линии электропередач напряжением 10 кВ и более;
1.4. надземные и подземные газопроводы высокого давления с давлением свыше 0,6 мПа;

1.5. надземные тепломагистрали высоких параметров, с температурой среды свыше 115 градусов по Цельсию.

2. Установить, что сети инженерно-технического обеспечения зданий и сооружений, не упомянутые в п.1. постановлениями находящиеся за пределами площадки строительства зданий и сооружений не требуют оформления границ земельного участков для их размещения.

3. Осуществлять разработку, согласование и экспертизу проектно-сметной документации на указанные в п.1. постановления линейные объекты, а так же осуществление производства земляных и других видов работ. Получение разрешения на их строительство в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
4. Осуществлять производство земляных и других видов работ, связанных со строительством, модернизацией и реконструкцией сетей инженерно-технического обеспечения, с возникающим при этом нарушением элементов внешнего благоустройства и озеленения, при наличии разработанной проектной документации и согласований с отделом архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа.

5. Определить следующий порядок согласования проектной документации:
5.1. проектная документация проверяется на соответствие топографо-геодезической основы проекта материалам инженерных изысканий отделом архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа;
5.2. проектная документация на строительство распределительных газопроводов, магистральных и распределительных тепловых сетей с температурой среды выше 115 С подлежит экспертизе промышленной безопасности с регистрацией в УТЭН Ростехнадзора по Свердловской области в соответствии с Федеральным  законом от 21.07.1997 года № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов».

5.3. Проектная документация утверждается предприятием-заказчиком сети инженерно-технического обеспечения на предмет соответствия техническому заданию на проектирование и согласовывается с заинтересованными организациями.

6. Осуществлять работы, связанные со строительством и реконструкцией сетей  инженерно-технического обеспечения, в том числе и на устройство сетей инженерно-технического обеспечения, предназначенных для подачи необходимого ресурса потребителю, в случае его отключения во время работ, при наличии:
6.1. проектной документации, разработанной лицензированной организацией и согласованной с отделом архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа;
6.2.  разрешения (ордера) на производство земляных работ.

7. Осуществлять работы, связанные с проведением текущих и капитальных ремонтов и сетей инженерно-технического обеспечения при наличии:

7.1. проекта производства работ;

7.2. разрешения (ордера) на производство земляных работ.

8. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа при разработке проектов                 планировки и проектов межевания территорий отражать границы земельных участков (технологических коридоров), на которых расположены (запроектированы) линейные объекты.
 9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Пушкарёва М.М.

Глава  Камышловского городского  округа

М.Н.Чухарев
_1136204083.bin